



## AWFiS - umowa współpracy z Zespołem Szkół im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej



W dniu 27 marca 2014r. w biurze Rektora AWFIS im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku odbyło się uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Zespołem Szkół im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej a gdańską uczelnią sportową. W imieniu Zespołu Szkół umowę podpisała pani Dyrektor Grażyna Wójcik oraz vice Dyrektor Andrzej Czuby, ze strony Akademii Rektor prof. Waldemar Moska. „Chcemy, by uzdolniona sportowo młodzież przyjeżdżała do Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu, korzystała

i uczyła się od naszych specjalistów, odnajdując w sporcie inspirację do rozwoju fizycznego i intelektualnego” – powiedział Rektor AWFIS, prof. Waldemar Moska podczas uroczystego podpisania umowy o współpracy Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu z Zespołem Szkół im. Strażaków Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej w dniu 27.03.2014 r. „Inwestowanie w uzdolnioną młodzież to główny cel naszej szkoły – stwierdziła Dyrektor ZS NWL Pani mgr Grażyna Wójcik – ale rozumiemy też, że bez dobrej nowoczesnej infrastruktury

i wsparcia z zewnątrz jest to utrudnione. Dlatego bardzo dużo dziękujemy naszemu Wójtowi Panu Ryszardowi Wittke oraz całej gminie, która pomaga nam finansowo”. Teraz pomocną dłoń wyciąga także AWFIS, obejmując patronat naukowy nad realizacją wszystkich zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć o charakterze turystycznym i zdrowotnym. Więcej o współpracy naszej szkoły i AWFIS na naszej szkolnej stronie internetowej:  
[www.zsnwl.szkolnastrona.pl](http://www.zsnwl.szkolnastrona.pl)

## SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY

1-go kwietnia 2014 roku o godz. 9.00 uczniowie klasy szóstej przystąpili do SPRAWDZIANU SZÓSTOKLASISTY. Był to dla nich pierwszy poważny egzamin w życiu. Czekamy na wyniki.



## Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

28 marca miał miejsce etap powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Wicku. Nasi uczniowie godnie reprezentowali szkołę zajmując wysokie lokaty:  
**Jakub Zielonka** - III miejsce w kategorii SP  
**Adrian Walkusz** - II miejsce w kategorii gimnazjum  
**Maksymilian Lawrenc** - III miejsce w kategorii gim.

## LAUREACI

Nasza uczennica **LISA SZULERECKA** z kl. 3bg została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego.  
**ALICJA SKUBA** z kl. IIag została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego.

Serdecznie gratulujemy!!!



## KANGUR

20 marca 68 uczniów naszej szkoły wzięło udział w Międzynarodowym Konkursie Matematyczny KANGUR. Konkurs ten gromadzi w wielu krajach świata dzieci i młodzież w różnym wieku proponując im rozwiązywanie testów matematycznych w jednej z pięciu grup wiekowych. Młodzież wszystkich krajów uczestniczących w konkursie otrzymuje te same zadania wspólne dla danej kategorii wiekowej. Ideą konkursu jest zbliżenie dzieci i młodzieży całego świata poprzez masowy udział we wspólnej zabawie matematycznej. Głównymi nagrodami w konkursie są zagraniczne wycieczki i obozy matematyczne. Wszyscy zdobywcy wyniku bardzo dobrego i wyróżnienia otrzymują dyplomy i nagrody rzeczowe. Każdy uczestnik otrzymał breloczek.

## Mam 6 lat i jestem aktywny

W dniu 17 marca 2014r. w parku Naukowo - Technologicznym w Gdyni odbyła się Pomorska Gala III edycji konkursu Ministra Edukacji Narodowej "Mam 6 lat". W uroczystości uczestniczyła delegacja naszej szkoły: **Jagoda Kulasiewicz uczennica klasy Ia, która wykonała pracę konkursową "Mam 6 lat i jestem aktywny", dyrektor Grażyna Wójcik i pani Joanna Domecka-Kulasiewicz.** Praca Jagody była wyeksponowana w galerii kilkunastu prac ( na ponad 250 złożonych) a szkoła otrzymała z rąk pani Kurator list gratulacyjny.



## Wojewódzki Konkurs Matematyczny "MATMAN"

15 marca 2014r. w Zespole Szkół w Potęgowie odbył się powiatowy etap VIII Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego "Matman". Na tym etapie uczniowie przez 90 minut rozwiązywali test złożony z zadań otwartych przygotowany przez Wojewódzką Komisję Konkursową. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 10 uczniów z największą liczbą punktów z każdego poziomu, w tym aż pięcioro uczniów z naszej szkoły:

- Anna Myszk kl.IA gim.
- Maja Niedbałka i Alicja Skuba kl.IIA gim.
- Julia Okuniewska i Daria Smentoch kl. IIIB gim.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

## Wojewódzki Konkurs Matematyczno-Plastycznego

Nasza szkoła już od kilku lat bierze udział w Wojewódzkim Konkursie Matematyczno-Plastycznym, który organizuje Gimnazjum nr 2 w Chojnicach. W tym roku udało nam się zdobyć czołowe miejsca.

**W kategorii klas IV szkoły podstawowej – układanki tangramowe:**

- I miejsce - Michał Krzeziński z kl. IVa**
- II miejsce - Kinga Trawicka z kl. IVa**
- III miejsce - Nikola Rudnicka z kl. IVa**

**W kategorii klas V szkoły podstawowej – świat czworokątów**

- III miejsce - Jolanta Niedbałka z kl. Vb**

Gratulujemy :)

## Macmillan Primary School Tournament

**Jakub Zielonka z kl. VI zdobył II miejsce w drugiej edycji międzyszkolnego konkursu języka angielskiego *Macmillan Primary School Tournament* (od zdobycia przez Kubę I miejsca dzieliło go tylko 0.5 pkt.)** Konkurs zgromadził uczniów ze szkół podstawowych w Lęborku, gminy Wicko i gminy Nowa Wieś Lęborska. Serdecznie gratulujemy!

## Dzieci z przedszkola na warsztatach chemicznych

10 marca 2014 r. grupa dzieci sześciolletnich z przedszkola w Nowej Wsi Lęborskiej wzięła udział w warsztatach chemicznych przygotowanych przez nauczycielkę chemii p. Justynę Marcinkiewicz. Dzieci w grupach wykonywały różne doświadczenia np. sprawdzały za pomocą specjalnych odczynników pH roztworów, produkowały wodór i go spalały. Bawiły się przedmiotami z pamięcią kształtu. Wszyscy bardzo dobrze się bawili i już umówiliśmy się na następne warsztaty, tym razem dotyczące fizyki.



## POWITANIE WIOSNY W SŁOWIŃSKIM PARKU NARODOWYM



21 marca uczniowie klas IV i V powitali wiosnę w Słowińskim Parku Narodowym. W sali dydaktycznej przy Filii Muzeum Przyrodniczego, wysłuchaliśmy bardzo interesującego wykładu połączonego z prezentacją multimedialną pt. „Słowiński Park Narodowy – skarbem polskiej przyrody”. Dzięki temu dowiedzieliśmy się m.in. w jaki sposób powstały wydmy, jakie gatunki roślin i zwierząt zamieszkują ten teren, jak organizmy żywe przystosowały się do życia w tak trudnych warunkach. Uczestniczyliśmy również w zajęciach terenowych pt. „Piasek i wiatr” na placu edukacyjnym. Bardzo ważnym punktem wycieczki była wyprawa na wydmy. Od Rąbki do wyrzutni jechaliśmy „meleksami”, co sprawiło wszystkim wielką frajdę. Następnie wędrując przez las podziwialiśmy piękno przyrody. Kiedy dotarliśmy na wydmy, zrobiły one na nas niesamowite wrażenie. Spacer po plaży był świetnym uzupełnieniem naszej wyprawy. Wszyscy poczuliśmy, że wiosna wreszcie się rozpoczęła.



## Rudy, Zośka, Alek... "Kamienie Na Szaniec"

Uczniowie naszego Gimnazjum byli w kinie „Fregata” na filmie „Kamienie na szaniec”, na podstawie książki Aleksandra Kamińskiego.

Film wzbudził w nas wiele emocji i uczuć patriotycznych.



## PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

W dniu "Wagarowicza" klasy gimnazjalne wybrały się do Lęborka. Spacerowały szlakami średniowiecznego miasta, zwiedzały baszty. Obejrzały również film pt. "Obwarowania średniowiecznego Lęborka". Nie obyło się bez Pizzy ;)



## Zajęcia Nordic Walking

W dniu 24 marca 2014 odbyły się w naszej szkole zajęcia sportowe, w trakcie których uczennice z klasy II gimnazjum uczyły się pierwszych 5 kroków marszu nordic walking. Zajęcia poprowadziła p. M. Borzeszkowska, która jest instruktorem

Polskiej Federacji Nordic Walking i INWA. Uczennice dowiedziały się, jak prawidłowo dobierać kije i jak wygląda poprawna technika marszu z podstawowymi jej elementami.

# Osiągnięcia sportowe bieżącego roku szkolnego



Chłopcy ze szkoły podstawowej: Szymankiewicz Maciej, Keller Eryk, Mielewczyk Dawid, brali udział w zawodach sportowych na szczeblach gminy w tenisie stołowym. Do największych sukcesów zaliczyć należy 1 miejsce w gminie, 1 w powiecie i 3 na półfinałach wojewódzkich.

Największym sukcesem w tym roku szkolnym był awans dziewcząt z gminajum do finałów wojewódzkich w unihokeju. Dziewczęta w składzie: Jęczak Patrycja, Keller Konstancja, Mielewczyk Paulina, Mierzejewska Zuzanna, Domaros Katarzyna, Formella Anna, Kopec Karolina, Milewczyk Magda, Ochał Aleksandra, Ruszewska Marta, Krefta Klaudia. Wygrały zawody gminne, powiatowe, półfinał wojewódzki w Gniewinie i 25 listopada w Hali sportowo widowiskowej w Gdyni Cisowej zajęły 5 miejsce. O mistrzostwo rywalizowało 6 najlepszych drużyn w województwie.

Dużym sukcesem było zajęcie 1 miejsca w gminie, 4 w powiecie, po raz pierwszy w historii szkoły w mini siatkówce chłopców: Baranowski Jakub, Kolańczyk Mateusz, Dyszewski Kacper, Mielewczyk Dawid, Bulman Maciej, Formela Kacper, Żurawski Jakub, Myszk Mateusz, Kotłowski Wojciech, Kapiszke Jakub.

Braliśmy udział w turnieju powiatowym o Puchar Prezesa UKS-3. Zajęliśmy tam 2 miejsce. Udział brali: Formela Kacper, Formela Maciej, Paczkowski Cyprian, Myszk Mateusz, Żurawski Jakub, Kotłowski Wojciech.

4 Miejsce w biegu mikołajkowym zajęli: Traskowski Cyprian, Rewers Oskar, Chmielewski Paweł, Keller Eryk, Formela Kacper.

W ostatnim czasie uczniowie naszej szkoły osiągnęli znaczące sukcesy w tenisie stołowym: 1 miejsce w gminie, 1 miejsce w powiecie i 4 w półfinale wojewódzkim dziewcząt: Keller Konstancja, Mielewczyk Paulina.

Uczennice naszej szkoły wygrały zawody gminne w piłce ręcznej i awansowały na zawody powiatowe.

Uczniowie Gimnazjum brali udział w Halowym Turnieju "Olimp Cop" i zajęli 2 miejsce: Krystian Czerwionka, Mierzejewski Kacper, Kostuch Patryk, Turek Maciej, Felsztygier Maciej, Lawrenc Maksymilian, Łopuszyński Oskar, Urban Krzysztof, Przepaśniak Jakub, Walkusz Adrian, Chołka Patryk, Pucilowski Konrad, Treder Piotr.